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  مساحت، جمعیت، زبــان، گردشگری
کشور سوئیس حدود هشت میلیون نفر جمعیت دارد اما با 
همین جمعیت به نسبت کم، دارای تنوع نژادی و فرهنگی 
بالایی است. سوئیس مجموعه ای از آدم ها با اصالت های 
مختلف را در خود جای داده است. اغلب آنان آلمانی تبار 
هستند اما فرانسوی ها و ایتالیایی ها هم سال هاست در 
سوئیس زندگی می کنند. به دلیل همین اختلاط جمعیتی 
آلمانی، فرانسوی و ایتالیایی هرسه زبان رسمی سوئیس 
به شمار می روند. در واقع بیشتر شهرهای این کشور، دو یا 
حتی سه نام به زبان های مختلف دارند که همگی صحیح 
است و استفاده می شود! البته زبان رسمی چهارمی نیز 
در سوئیس وجود دارد که رومانش )Romansch( خوانده 
می شود و تنها در شمار اندکی از دهکده های کوچک 
این کشور رواج دارد. بیشتر مردم سوئیس به چند زبان 
صحبت می کنند. اما پرگویش ترین زبان این کشور، زبانی 
است که آلمانی سوئیسی خوانده می شود و بر پایه آلمانی 
بنا شده اســت. آلمانی سوئیسی تنها یک زبــان گفتاری 
است و اغلب روزنامه ها و مجله ها به زبان های آلمانی، 
فرانسوی یا ایتالیاییِ استاندارد تولید و چاپ می شوند. 

پایتخت سوئیس شهر »برن« است و قطب های اقتصادی 
این کشورِ  41.285کیلومتر مربعی، دو شهر جهانی ژنو و 
زوریخ هستند. صنعت گردشگری در سوئیس بسیار پر رونق 
است. در فصل تابستان، مردم از تمام دنیا به سوئیس می 
آیند تا در کوهستان های آن از هاکی لذت ببرند. در زمستان 
نیز مسافران برای اسکی به این کشور سفر می کنند. آب و 
هوای سوئیس معتدل به همراه تابستان های گرم و مرطوب 

و زمستان های سرد و برفی است.

  کشاورزی، غذا، شکلات
هر چند این کشور دارای جذابیت های طبیعی بسیاری 
است و رشته کوه های آلپ، یکی از زیباترین و خوش آب 
و هواترین مناطق دنیاست اما به دلیل وسعت نواحی 
کوهستانی، مکان زیادی برای کشاورزی باقی نمی 
ماند و کشاورزی در سوئیس ضعیف است. روی همین 
حساب، بیشتر مزرعه های این کشور به چراگاه هایی 
برای گاوهای شیرده و دیگر حیوانات چرنده تبدیل شده 
است. صنعت لبنیات سوئیس، به ساخت انواع پنیر از 
جمله پنیر سوئیسی می پردازد که در تمام دنیا مشهور 
است. همچنین شیر لازم برای ساخت شیرکاکائو، دیگر 
فراورده معروف سوئیس را نیز فراهم می کند. سوئیس 
به همان اندازه که در شکلات سازی شهرت دارد، در 
تولید پنیرهای مختلف که معروف ترین آن پنیر »فوندو« 

است، شهرت دارد. 
فوندو در واقع ترکیبی از پنیر محلی آب شده در یک 
ــردی اســت کــه در  آن فــرو می کنند. از  ظــرف و نــان ت
به راکلت  دیگر غذاهای محبوب سوئیسی می توان 
)raclette( و روستی )rosti( که خوراکی هایی تهیه 

شده از سیب زمینی برای صبحانه هستند، اشاره کرد. 
همچنین، بهترین کارخانه ها و برندهای شکلات سازی 
دنیا هم، سوئیسی هستند؛ Toblerone که شکلاتی 
مناسبِ حال و هــوای سلطنتی اســت، Patchi که از 
شکلات و شیر تازه درست می شود و Teuscher که 
فعالیتِ خود را بیش از 70 سال قبل در کوه های آلپ 
سوئیس آغاز کرد، از جمله برندهای معروف و موفق 

شکلات های سوئیسی انــد.

  سبک زندگی و انسجام ملی
ماجرای رای منفی سوئیس به یارانه 2500 دلاری به 
شهروندان این کشور، موضوعی بود که دوســال قبل 
در تمامی رسانه های دنیا مطرح شد و در کشور ما هم 
بازتاب های زیادی داشت. مردم سوئیس به گرفتن یارانه 
2500 دلاری در ماه رای منفی داده بودند و این مسئله 
برای همه، از جمله مردم ما بسیار عجیب بود. اما اگر در 
سوئیس زندگی کرده باشید و مردم این کشور ثروتمند 
اروپایی را از نزدیک دیــده باشید، شاید این تصمیم، 
برایتان چندان هم عجیب نباشد. موافقان این طرح بر 
این باور بودند که با دریافت این مبلغ، افراد دغدغه تامین 
حداقل های زندگی را ندارند و در زمینه ای مشغول به 
کار می شوند که به آن علاقه دارند. این مسئله می تواند 
مشکل بهره وری پایین نیروی کار را که در بخش هایی از 
بنگاه های سوئیس وجود دارد، برطرف و این نقطه تاریک 
را از اقتصاد این کشور پاک کند. اما کمتر از 30 درصد 
ــد. مخالفان این  مــردم سوئیس به این طرح رای دادن
طرح بر این باور بودند که مردم بعد از دریافت این مبلغ، 
انگیزه کار را از دست می دهند و بر شمار افرادی که به 
طمع دریافت این مبلغ و کار نکردن، خواستار مهاجرت 
به سوئیس هستند، اضافه می شود. در چنین جامعه ای، 
فرصت های رشد کمتر می شود و بیکاری و تنبلی یک 

مولفه منفی به حساب نمی آید. برای سوئیسی های 
دقیق و منظم و سخت گیر، کار کردن مهم ترین مسئله 
است. آن ها حاضر نشدند تبعات منفی یارانه جذاب 
2500 دلاری را که به جامعه وارد می شود به خاطر 
نفع شخصی قبول کنند. سوئیسی ها از کودکی، بچه 
هایشان را طوری تربیت می کنند که مستقل بار بیایند 
و سریع وارد بازار کار شوند. بیشتر کودکان سوئیسی 
باید به تنهایی با دوچرخه، مسیر خانه تا مدرسه را طی 
کنند. برای همین یکی از منظره های جالب در این کشور 
برای گردشگران، دیدن تعداد زیادی کودک و نوجوان 

دوچرخه سوار در خیابان هاست.

  خودکشی و کارتن خوابی، حتی در سوئیس!
براساس آمار منتشر شده از سوی اداره آمار فدرال این 
کشور، 7.7 درصد از مردم سوئیس تحت تاثیر فقر قرار 
دارنــد؛ به عبارت دیگر حدود 600هــزار نفر از جمعیت 
هشت میلیون نفریِ کشور ثروتمند سوئیس،طبق تعریف 
این کشور از خط فقر،  زیر خط فقر زندگی می کنند. این 
تعداد از جمعیت سوئیس که بخش عمده ای از آن ها دارای 
شغل هستند، از درآمد کافی برای تامین نیازهای ضروری 
زندگی مانند غــذا، لباس و حمل و نقل، مکانی برای 
زندگی و بیمه قانونی سلامت برخوردار نیستند.   مشکل 
بی خانمانی هم در سوئیس یک مسئله اجتماعی شناخته 
شده است، با این حال، برآوردهای دقیقی درباره شمار 
سوئیسی هایی که با این مشکل دست و پنجه نرم می کنند، 
وجود ندارد. سالخوردگان، افراد بدون مهارت های شغلی 
و خانواده های تک سرپرست، آسیب پذیرترین اقشار 
جامعه سوئیس را تشکیل می دهند. به اعتقاد برخی از 
کارشناسان علوم اجتماعی با وجود پدیده هایی مثل 
کارتن خوابی در کشوری مثل سوئیس که دولت رفاه در 
آن حاکم است، خدمات اجتماعی خیلی خوبی به مردم 
داده می شود و فرد حتی در صورت بیکاری می تواند 
زیرچترهای حمایتی باشد اما گاهی از آن ها استفاده نمی 
کند و این نشان دهنده آن است که در اوج رفاه فرد دچار 

دلزدگی در زندگی و بحران هدف می شود و به رفتارهای 
خودتخریبی مثل کارتن خوابی روی می آورد. جالب 
است بدانید به رغم دریافت لقب »بهترین کشور دنیا برای 
زندگی«، مردم سوئیس نسبت به دیگر کشورهای اروپا 
همچون نروژ، سوئد و انگلیس، نرخ خودکشی بالاتری 
دارند. ضمن این که مفهوم »خودکشی کمکی« که طی 
ــردنِ خــودش کمک  آن، فــردی به فــردِ دیگر در ازبین ب
می کند،  در این کشور قانونی است. روی همین حساب، 
بسیاری برای پایان دادن به زندگی خود به این کشور سفر 
می کنند و همین باعث شده سوئیس، یکی از مقاصد مهم 

»گردشگران خودکشی« شناخته شود!
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کشور ساعت و شکلات
گشت و گذار در سوئیس،  مقصد گردشگریِ خودکشی در دنیا!
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 طراح جدول: مجید شادروح

افقی
1-پیکر- شهر بلقیس -  کمر - گمان  2- پیکان –  بخشنده - خمیری که از آهک و خاکستر 
درست می کردند و در ساختن  آب انبارها و گرمابه ها به کار می رفت - معدنی 3- جهت – گرز 
- من و شما - خاموش  – از اقمار مشتری 4- چای خارجی – شب روستایی – انزجار – دریا 
–  چاشنی قرمز رنگ 5- با نزاکت – کوهی در لرستان – از خودروهای وطنی 6-گرفتار و دربند 
- نقاب – فریاد شادی – سرزمین 7- از سازهای زهی - درمانده – ظل 8- مایه حیات – حرکت 
اسب در شطرنج - خجالتی –  تکرار حرف – ریگ  9- تکیه بر پشتی – محل تحصیل -  مادر لر 
-  پرچانه - نیا 10- گرد -  خمیدگی – قوس – سیم خارجی 11- کناره -  اعلی - آموختنی 

لقمان- شتر مرغ آمریکایی 

عمودی
1- از خواهران برونته – نیرومند - وحشی 2-سرباز نیروی دریایی – آشوب 3- بعید – آقا -  مادر 
4- دربست کارخانه – آش – علامت مفعولی 5- چوبی خوشبو و قهوه ای رنگ که هنگام سوختن 
بوی خوش می دهد - غربال 6- اندک – سلاح ریختنی - درون  7- ترانه – پهلو 8- درخت همیشه 
لرزان – حیوان نجیب – جادو 9- از حروف الفبای بیگانه – تردید – ساز شاکی 10- از گذاشتنی ها 
–  کیفی بزرگ برای لوازم سفر 11- راهی – نظرات 12- از حروف ندا – دالان – ویتامین جدولی  
13- رود مرزی – فرزندزاده – ستایش 14- باند – تشنه فریب 15- بالابر خودرو – از خونخواران – 
لحظه 16-گروه ورزشی - هزار 17- منقار پرنده – دستار -گشاده 18- چینه دیوار گلی – خون بها 

– روح و روان 19- تابناک تر–  سخت و محکم  20- چهار من تبریز – کولاک - چهره 
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جدول متوسط  ]شماره 7239 [

 

وقتی نام کشـور »سـوئیس« را می شـنوید، یاد 
چـه چیزهایـی مـی افتیـد؟ معمـولا سـوئیس 
برندهـای  و  خوش طعـم  شـکلات های  بـا  را 
گـران قیمـتِ سـاعت در دنیـا مـی شناسـیم؛ 
»کشـور سـاعت ها« لقبـی اسـت کـه از قـرن هجدهـم تاکنـون، 
هیـچ کشـوری نتوانسـته آن را از سـوئیس بگیـرد. بـه سـوئیس، 
سـرزمین شـیر و عسـل هـم مـی گوینـد؛ چرا کـه این کشـور پـر از 
چشـم اندازهای زیبـا و زمین های سـبز اسـت کـه مناسـب چرای 
حیوانـات شـیرده اسـت و از طرفـی، گل هـای خوبـی بـرای تولید 
عسـل دارد. سـوئیس یکـی از ثروتمندتریـن کشـورهای جهـان 

اسـت و درآمـد سـرانه در ایـن کشـور، از بالاترین هـا در جهـان به 
حسـاب می آیـد. ایـن کشـور دارای سـابقه طولانـیِ بی طرفـی در 
مناسبات جهانی هم هسـت، به طوری که از سال 1815میلادی 
تاکنون، وارد هیچ جنگی نشـده  اسـت. سـوئیس مقر بسیاری از 
سازمان های بین المللی چون »صلیب سـرخ« و »سازمان تجارت 
جهانـی« اسـت؛ یکـی از دو دفتـر اروپایـی »سـازمان ملـل« هم در 
این کشـور و در شـهر ژنو واقع شـده اسـت. بـا این همه، سـوئیس 
هـم مثـل هـر کشـور دیگـری، از کمـی و کاسـتی ها و آسـیب های 
خـاصِ جامعه خـودش، رنـــج می بـرد. اگر مـی خواهید بـا آداب و 
رسـوم این کشـور کوهسـتانی و نـکات جالـب و خواندنـی درباره 
سـبک زندگی سـاکنانش آشـنا شـوید، پرونـده امـروز »زندگـی 

سـلام« را از دسـت ندهیـد.

یک کشور
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  طراح جدول: بیژن گورانی   

افقی 
  1 - چینه دان مرغ - جام ورزشی - غضروف هلالی در 
مفصل زانو - شعر حماسی 2 - داستانی از احمد دهقان، 
نویسنده نام آشنای ادبیات دفاع مقدس - نی خیزران - 
قهوه خانه فرنگی 3 - نوعی آچار سركج - نوعی پارچه 
حریر - رسیدن به معشوق - رشته کوهی در غــرب و 
جنوب ایران 4 - چهره - الهه عشق در اساطیر یونان- 
نصیحت - صورت فلكی - نشاط 5 - لقب پادشاهان 

بــود - یكسو كننده الكتریكی - وحشت زده  روسیه 
6-  همراه عروس - دستپاچه و شتاب زده- سقف دهان 
- براده فلز 7 - گیاهی علفی از خانواده نعناع - گوشه 
ای در دستگاه سه گاه - عقرب 8 - پیروان یک پیامبر - 
مرکز شهرستان تنگستان - كلمه پرسشی - شهری در 
استان زنجان - یازده 9 - یاقوت - پیشی گرفتن - آبراه 
كوچك - سال 10 - رزق و روزی - مقدور و ممكن - آبشار 
30متری رشته کوه دنا در بویر احمد 11 - صمغی بسیار 
تلخ - خطاب مردان ترکیه - دومین مهره گردن - رمانی 

تخیلی نوشته جی.آر.آر.تالکین.

عمودی 
 1 - فتنه انگیزی- مدفن امام هــادی)ع( 2 - بنای باشكوه و 
تاریخی در مركز گردشگری شهر رم - کلیدی در موسیقی 3 - 
گازی مرکب از سه اتم اکسیژن - مؤسسه 4 - جواب سر بالا- از 
عناصر تشکیل دهنده هوا - كلمه پرسش 5 - روکش - فرق سر 6 
- دسته هاون - هدایت كننده 7 - وسیله نقلیه قدیمی - مجموعه 
ــرادر عــرب- آماسیدگی  نغمات یک دستگاه موسیقی 8 - ب
- رودی در فرانسه 9 - گاز سوختنی كه از مشتقات نفت است - 
منفعت 10 - مجموعه افراد یك حرفه - ایجاد نقش های برجسته 
تزیینی روی سقف و دیوار 11 - نكند كه - زنگ جرس 12 - نی 
باریك - فقیر و تهیدست 13 - دریا - پایتخت چک - معاون 
هیتلر 14 - انواع گیاهان علفی خوراكی - جر و بحث كردن 
15 - ستارگان - ساز بادی موسیقی کلاسیک غربی 16 - روغن 
صنعتی - هیزم 17 - ترکیب آلی قابل اشتعال - از فرشتگان 
شب اول قبر- حرف همراهی 18 - شخصیت داستان و فیلم - 
میوه ای برای کاهش فشار خون 19 - حرف دهن کجی - رمانی 
از میلان کوندرا، نویسنده نامدار ادبیات چک 20 - وسیله ای 

برای پهن كردن بتونه روی دیوار - حقیقت و ذات چیزی.

درباره سوئیس بیشتر بدانیم

سوئیس را با چه آثاری به یاد می آوریم؟
اگر متولد دهه 60 باشید، سوئیس و کوه های آلپ، خاطره دو مجموعه کارتونیِ خاطره انگیز و پرطرفدار را برایتان 

زنده می کند. »هایدی« و »بچه های کوه آلپ« کارتون هایی بودند که ماجرایشان در کشور سوئیس می گذشت.

   هایدی، نوه یک دامدارِ سوئیسی
شاید شاخص ترین کارتون دوران کودکیِ دهه شصتی ها 
که یادآور کشور سوئیس است، »هایدی« باشد. این مجموعه 
هم به صورت کارتون و هم به صورت فیلم، در تلویزیون 
ایران دوبله و پخش شده است. هایدی بر اساس رمانی 

سوئیسی به نام »سال های سرگردانی هایدی«، 
به قلم »یوهانا اسپری« ساخته شد که در اواخر 

قرن نوزده میلادی نوشته شده بود. هایدی 
دختر زیبا و با نمکی است که با پدربزرگ 

بداخلاقش در کلبه ای در دامنه  کوه های 
آلپ زندگی می کند و در ادامه، سردی 

رفتار پدربزرگ در برابر رفتار پر 
مهر و محبت هایدی به گرمی 
مــی گــرایــد و زنــدگــی جدیدی 

بــرای هر دو رقم می خورد. تعامل 
با طبیعت و حیوانات، مهارت های 

ارتباط با همسالان و صبوری و امید 
در برابر چالش های زندگی، از 

ایــن مجموعه  مهم ترین نکات 
کارتونی بود.

   آنِت، بچه ای از کوه آلپ
بچه هــای کــوه آلــپ هم یکی دیگر از کارتون هایی بود 
کــه داستانش در میان مــردمــان و در دامــنــه کــوه های 
زیبای آلپ روایــت می شد. »آنت برنیر« دختر نوجوان و 
خوش قلبی است که با پدر و بــرادر کوچکش، »دنــی« به 
همراه مادربزرگ سالخورده اش در دهکده ای کوچک 
به نام »روسینی یر« در کوه های آلپ سوئیس زندگی 
می کند. وقتی آنــت تنها هشت ســال داشــت، 
مادرش را هنگام زایمانِ دنی از دست می دهد 
و از آن به بعد چون خانواده اش توانایی استخدام 
خدمتکار ندارند، خودش مسئولیت کارهای 
بــه عهده می گیرد.  را  از دنــی  خانه و مراقبت 
همه چیز خــوب و آرام اســت تا ایــن که سر و کله 
لوسین پیدا می شود؛ پسری که طی یک بی احتیاطی، 
ــدنِ پــای دنی کوچولو می شود و آنت،  باعث آسیب دی
در تمام طول داستان با احساساتی مثل تلاش برای 
بخشش و آشتی و فــرامــوش کــردن، دســت و پنجه نرم 
می کند. چشم انداز زیبای کوهستان، خانه هایی که روی 
تپه ها واقع شده بودند و موسیقی تیتراژ این کارتون، از 

به یادماندنی ترین نکات این مجموعه است.

...ترین های سوئیس
   بهترین

مجله خبری- تحلیلی U.S. News & World Report با 
همکاری مرکز مشاوره مسافرتی BAV و دانشگاه های وارتون 
و پنسیلوانیا، در گزارش سال 2017 خود، بهترین کشورهای 
جهان برای زندگی براساس اولویت هایی همچون صلح، رفاه 
و اقتصاد را معرفی کرد. بر اساس گزارش این مجله، کشور 
»سوئیس« عنوان بهترین کشور دنیا برای زندگی، در سال 
2017 را از آن خود کرد. این کشور در سال گذشته میلادی، 
بالاترین تولید ناخالص داخلی را در میان کشورهای جهان 
داشته است. ارتقای کیفیت آموزش، دموکراسی و اشتغال از 
مهم ترین علل انتخاب این کشور به عنوان بهترین کشور جهان 
است. کشورهای کانادا، انگلیس و ژاپن   به ترتیب، رتبه های 

بعد را در این فهرست به خود اختصاص داده اند.

   ثروتمندترین
سوئیس یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان است و از 
نظر شفافیت دولتی، آزادی های اجتماعی، کیفیت زندگی، 
رقابت پذیری اقتصادی و شاخص توسعه انسانی در میان 

تمامی کشورهای دنیا، در صدر قرار دارد.

   مهاجرپذیرترین
عنوان »دارنــده بیشترین مهاجران کاری« هم، متعلق به 
کشور سوئیس است. دلیل آن را می توان دستمزد بالای 
نیروی کار به ازای یک ساعت کار کردن دانست. طبق 
گزارش های موجود در سال 2014 میلادی، هر نفر نیروی 
کار در سوئیس به ازای یک ساعت کار کردن 46 /49 دلار 
آمریکا دستمزد دریافت می کرد و این کشور از نظر دستمزد 
به ازای هر ساعت، بالاترین میزان در تمامی دنیا را داشت.

   آزادترین
شاخص آزادی رسانه ها در این کشور، در میان تمامی 

کشورهای اروپایی بالاتر است.

   محتاط ترین
هر چند سوئیس کشوری است که سال هاست هیچ جنگی 
به خودش ندیده است اما جالب است بدانید بیشترین تعداد 
پناهگاه های اتمی در این کشور وجود دارد. هر خانه ای در 
سوئیس باید دارای یک پناهگاه اتمی باشد یا به یک پناهگاه 

دسترسی داشته باشد.
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